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Kapalı Ortamlarda Bitkisel 

Üretimde Yeni Kayıt 

Sistemine Geçiliyor 

Kamu İhalelerinde Yeşil 

Çimento Şartı Getirildi 
 

16 Mart 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan Kamu İhale 

Sözleşmelerinde Düşük Karbon Emisyonuna Sahip Yeşil 

Çimento Kullanımının Yaygınlaştırılmasına İlişkin Tebliğ 

ile 2025'ten itibaren kamu ihale sözleşmelerinde düşük 

karbon emisyonuna sahip yeşil çimento kullanımının 

yaygınlaştırılması amacıyla diğer çimento türlerine 

sınırlama getirildi. 

 

CEM I-Portland çimentosu yerine çevresel etkileri, teknik 

üstünlükleri ve maliyet avantajlarıyla öne çıkan daha 

düşük klinker oranına ve karbon emisyonuna sahip yeşil 

çimentoların (CEM II, CEM III, CEM IV, CEM V ve 

benzeri) kullanımını teşvik etmek amaçlandı ve kamu 

yapım işi sözleşmeleri ile çimento içerikli mal alımı 

ihalelerinde belirlenen sınırlamalar tanımlandı. 

 

Buna göre, çevresel sürdürülebilirlik ve teknik 

üstünlükleriyle öne çıkan yeşil çimento kullanımını teşvik 

etmek amacıyla 1 Ocak 2025 ve 31 Aralık 2029 tarihleri 

arasında kamu yapım işi sözleşmeleri ve çimento içerikli 

mal alımı ihalelerinde çimentoda klinker oranı en fazla 

0,80 olarak, 1 Ocak 2030'dan itibaren kamu yapım işi 

sözleşmeleri ve çimento içerikli mal alımı ihalelerinde 

kullanılacak çimentoda klinker oranı en fazla 0,75 olarak 

sınırlandırıldı. 

 

Yeşil çimentolar; CEM I-Portland çimentosu haricinde 

TS EN 197-1 standardında yer alan ve/veya içeriğinde 

%95’ten daha az klinker ve %5’ten daha fazla mineral 

katkı içeren ve içeriğine eklenen (kalker, silis dumanı, 

uçucu kül, puzolan ve benzeri) mineral katkılara göre 

kendi içerisinde farklı gruplara ayrılan çimentoları ifade 

etmektedir. 

 
 

Beş Ülkeden Yapılan Güneş 

Paneli İthalatında Damping 

Önlemi Uygulanacak 

19 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta 

Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2024/9) ile Vietnam, Malezya, Tayland, Hırvatistan ve 

Ürdün menşeli "bir modül halinde birleştirilmiş veya 

panolarda düzenlenmiş fotovoltaik hücreler" (güneş 

paneli) ithalatında metrekare başına 25 dolar teminat 

alınması kararlaştırıldı. Aynı önlem Çin menşeli güneş 

panellerinin ithalatında da uygulanıyordu. 

  

16 Mart 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan 

Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi 

Yönetmeliği ile planlı üretim politikalarının 

oluşturulmasına yönelik ortam koşulları kısmen ya 

da tamamen kontrol edilebilir kapalı ortamlardaki 

bitkisel üretim yetiştiriciliğinin kayıt altına alınması 

için oluşturulan söz konusu sistemin kullanılması, 

güncellenmesi, izlenmesi, geliştirilmesi ve 

raporlanmasına ilişkin usul ve esaslar belirlendi.  

 

Kapalı ortamda bitkisel üretim ünitesi, bitkinin 

gereksinim duyduğu çevre koşullarının yapay 

yollarla oluşturulup denetim altında tutulduğu, aynı 

üreticinin tasarrufunda alçak tünel, yüksek tünel, 

sera, çadır, konteyner, prefabrik yapılar ile ahşap, 

betonarme, çelik, plastik gibi yapı elemanları 

kullanılarak yatay veya dikey olarak inşa edilmiş 

birbirinden bağımsız kapalı üretim ortamı olarak 

tanımlandı. Üretim yüzey alanı toplamda en az 100 

metrekare kapalı ortamda bitkisel üretim işletmesine 

sahip üreticiler, sisteme kayıtlarını yaptırmak veya 

güncellemek üzere gerekli belgelerle sisteme 

başvuru yapabilecek. 

 

Ünitesi birden fazla ilçe sınırları içerisinde kalan 

üreticiler, sisteme kayıtlarını yaptırmak için, 

başvurularını ünitelerinin sınırları içerisinde 

bulunduğu il müdürlüklerine yapacaklar. Üreticiler, 

Tarım ve Orman Bakanlığınca yetki verilmesi 

halinde iş ve işlemlerini internet veya e-Devlet 

üzerinden gerçekleştirebilecek. 

 

Öte yandan Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt 

Sistemi (KOBÜKS) yazılımı en geç 31 Temmuz 

2025'e kadar faaliyete alınacak. Söz konusu yazılım 

faaliyete alınıncaya kadar başvuru ve kayıtlar, 

mevcut Örtüaltı Kayıt Sistemi üzerinden 

yürütülecek.  

 

Geçiş sürecinde Örtüaltı Kayıt Sistemine kayıt 

edilemeyen ancak uygun olduğu tespit edilen kapalı 

ortamda bitkisel üretim ünitesi için il/ilçe 

müdürlüğünce geçici kayıt belgesi düzenlenecek. 

Belge, düzenlendiği takvim yılının sonuna kadar 

geçerli olacak. 

 

Düzenlemeyle "Örtüaltı Kayıt Sistemi Yönetmeliği" 

yürürlükten kaldırıldı. 
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Bitki Koruma Ürünlerinin Onayına Esas Denemeleri Yapacaklar 

Hakkında Yönetmelik Yayınlandı 

20 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bitki Koruma Ürünlerinin Onayına Esas Denemeleri Yapacaklar 

Hakkında Yönetmelik ile bitki ve bitkisel ürünler ile mantarların yetiştirildikleri ve muhafaza edildikleri 

ortamlarda zararlı organizmalara karşı kullanılacak ticari formdaki bitki koruma ürünlerinin onayına esas biyolojik 

etkinlik, kalıntı, yan etki, başlangıç toksisitesi, direnç, toksikoloji ve ekotoksikoloji denemelerini yapacak olan 

tüzel kişi veya kuruluşların yetkilendirilmesi ve çalışmalarına ilişkin usul ve esaslar belirlendi. 

 

Buna göre, bitki koruma ürünlerinin onayına esas denemelerinin Tarım ve Orman Bakanlığınca yetkilendirilmiş 

tüzel kişi veya kuruluşlar tarafından yapılması zorunlu olacak.  

 

Yetki alınmadan tüzel kişi veya kuruluşlar tarafından yapılacak olan bitki koruma ürünlerinin onayına esas 

biyolojik etkinlik, kalıntı, yan etki, başlangıç toksikolojisi, direnç, toksikoloji ve ekotoksikoloji denemeleri Tarım 

ve Orman Bakanlığınca değerlendirmeye alınmayacak. 

 

• Denemenin planlanması,  

• denemenin kurulduğu adresin GPS verileri,  

• ada parsel numaraları,  

• denemenin kurulduğu yer sahibi üreticinin adı, adresi, T.C. kimlik numarası ve iletişim bilgileri dahil denemenin 

kurulum bilgisi,  

• denemenin kurulması,  

• denemenin denetlenmesi,  

• denemenin tamamlanması  

• denemenin raporlanması  

 

aşamalarını içeren bütün iş ve işlemlerin kayıt altına alınması ve Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünce 

oluşturulacak Bitki Koruma Ürünlerinin Onayına Esas Deneme Kayıt Sistemine yetki sahibi tüzel kişi veya 

kuruluşlar tarafından işlemin gerçekleşmesinden itibaren en geç bir gün içerisinde kayıt edilmesi ve söz konusu 

sistemin kullanılması zorunlu olacak. 

 

 

Bazı Kağıtların İthalatında Geçici Korunma Önlemi 

Uygulanacak 

20 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta 

Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 2024/5) ile bazı 

kağıt çeşitlerinin ithalatında 200 gün geçici korunma 

önlemi uygulanmasını kararlaştırdı. 

 

Tebliğde, 12 Ocak 2024 tarihinde açılan soruşturma 

kapsamında İthalatta Korunma Önlemlerini 

Değerlendirme Kurulu tarafından alınan geçici korunma 

önlemi kararına ilişkin detaylara yer verildi. 

 

Buna göre, Kurul, soruşturma sürecinde varılan tespitler 

sonucu bazı kağıt çeşitlerinin ithalatına yönelik 200 gün 

geçici önlem uygulanmasını ve bu tedbirin ton başına 200 

dolar ek mali yükümlülük olarak belirlenmesini 

kararlaştırdı. Söz konusu önlem, ilgili Cumhurbaşkanı 

Kararı'nın yürürlüğe girmesiyle uygulanmaya başlanacak. 
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Bitki Koruma Ürünleri Deneme Yetki Belgesi almak isteyen tüzel kişi veya kuruluşlar belirtilen bilgi ve belgelerle 

birlikte Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğüne fiziki olarak veya elektronik ortamda müracaat edecekler. 

 

Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce deneme yetkisi almış tüzel kişilerin bu Yönetmeliğin yürürlüğe 

girdiği tarihten itibaren bir yıl içerisinde belgelerini bu Yönetmelik hükümlerine göre yenilemeleri gerekecek. Bu 

Yönetmelik hükümlerine göre yenileme yapılmaması halinde bu kişiler tarafından yapılacak olan denemeler kabul 

edilmeyecek. 

 

9/11/2017 tarihli ve 30235 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bitki Koruma Ürünleri ile İlgili Yapılacak 

Denemeler Hakkında Yönetmelik yürürlükten kaldırıldı. 

Su Ürünü Yetiştiriciliğinde Ürün Bazında Birlik Kurulabilecek 

20 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Tarımsal Üretici Birliklerinin Kuruluş Usul ve Esaslarına İlişkin 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile su ürünleri yetiştiriciliği yapanların ihtiyaçları 

doğrultusunda "deniz ürünleri" ve "iç su ürünleri" başlıkları altında yetiştirilen ürünler detaylandırıldı. Böylece, 

bu ürünlerle ilgili tek başına ve grup olarak üretici birliğinin kuruluşu hedeflendi. 

 

Su ürünleri yetiştiriciliği ile ilgili ürünler ve oluşturdukları ürün grupları şu şekilde belirlendi: 

 

a) Deniz ürünleri yetiştiriciliği: Türk somonu, çipura ve levrek, midye, orkinos, yumuşakçalar, kabuklular ile su 

bitkileridir. 

 

b) İç su ürünleri yetiştiriciliği: Alabalık (tüm alabalık türleri), sazan, yayın ve mersin balığı, yumuşakçalar, 

kabuklular ile su bitkileridir. 

 

Üreticiler, bu şekilde tek ürün, birkaç ürün veya ürün grubu bazında birlik kuruluşları için gerekli kapasiteyi 

sağlayabilecek ve su ürünleri üretimlerini, birlikler aracılığıyla daha kolay pazara sunabilecek. 

Bazı Plastik Ürünlerin İthalatında Gözetim Uygulanacak 

21 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer 

alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına 

İlişkin Tebliğler ile kilogram başına 15 

dolar olarak belirlenen gümrük kıymetinin 

altındaki kıymetli veya yarı kıymetli taş 

taklitleri, 3 dolar altındaki kelepçeler, 3 ile 

5,5 dolar arasındaki bazı boncuklar için 

ithalatta gözetim uygulanacak.  

 

Ayrıca, etilen polimerlerden olan, baskılı 

ve bazı plastikten diğer plakalar, levhalar, 

filmler, folyo ve şerit türlerindeki gözetim 

için birim gümrük kıymeti kilogram başına 

3 dolar, "Diğerleri" kategorisinde yer alan 

bazı plastik ürünler için de 5 dolar olarak 

belirlendi. 

 

 

Söz konusu ürünler, İthalat Genel Müdürlüğünün düzenleyeceği gözetim belgesiyle ithal edilebilecek. 
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Mısır Çıkışlı "Sentetik Filament İplikten Dokunmuş Mensucat" 

İthalatına Soruşturma Açıldı 
 

21 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2024/5) ile Mısır menşeli ve çıkışlı "sentetik filament iplikten dokunmuş mensucat" ithalatına yönelik önlemlerin 

etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılması kararlaştırıldı. 

 

Tebliğe göre, Çin menşeli "sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat" ithalatında, dampinge karşı 

önlem uygulanıyor. Ancak Çin menşeli söz konusu ürünün ithalatında uygulanan dampinge karşı önlemin, Mısır 

üzerinden yapılan ithalat yoluyla etkisiz kılınıp kılınmadığının tespiti amacıyla Ticaret Bakanlığı tarafından resen 

inceleme başlatıldı. İnceleme sürecinde elde edilen bulgular, kanun, karar ve yönetmelik hükümleri çerçevesinde 

değerlendirildi. Yapılan incelemeler sonucunda, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulunca Mısır 

menşeli ve çıkışlı söz konusu ürünün ithalatına ilişkin önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılmasına 

karar verildi. 

2024 Yılında Dış Ticaret Sermaye Şirketi Statüsü Verilen 

Şirketler Verildi 

22 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Karar ile 2024 yılında Dış 

Ticaret Sermaye Şirketi statüsü verilen şirketler belirlendi. Buna göre, 79 adet firmaya dış ticaret sermaye şirketi 

statüsü verildi. 

Kuyum İşletmelerinin İhtiyacının Sağlanmasını Teminen Altın 

İthalatı Kotası Sağlandı 

27 Mart 2024 tarihinde Hazine ve Maliye Bakanlığının internet sitesinde, "Kuyum İşletmelerinin İhtiyacının 

Sağlanmasını Teminen Bankalara Sağlanan İşlenmemiş Altın İthalatı Kotası"na ilişkin açıklama yapıldı. 

Açıklamada, son dönemde işlenmemiş altın ithalatında yaşanan yükselişin, dış ticaret dengesi ve ödemeler 

dengesi üzerindeki olumsuz etkileri göz önünde bulundurularak, altın ithalatının artış hızını azaltmaya yönelik 

bir tedbir olarak 7 Ağustos 2023 tarihi itibarıyla, işlenmemiş altın ithalatı için kota uygulanmaya başlandığı 

hatırlatıldı. Kota uygulaması sonrasında, piyasada işlenmemiş altın arzında yaşanan daralma nedeniyle Bakanlığa 

iletilen sorunların azaltılması için nisan ayından itibaren, Bakanlıkça kıymetli madenler aracı kuruluşu faaliyet 

izni verilen T.C. Ziraat Bankası A.Ş. ve Vakıf Katılım Bankası A.Ş.'ye, Kuyum Ticareti Hakkındaki Yönetmelik 

kapsamında Ticaret Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş kuyum işletmelerinin ihtiyaçlarının karşılanması için 

işlenmemiş altın ithalatı kotası tahsis edildiği duyuruldu. 

 

Açıklamada, söz konusu uygulamaya ilişkin şu ifadelere yer verildi:"Ticaret Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş 

kuyum işletmeleri tarafından ilgili ayın ilk 3 iş günü içinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş. şubelerine yetki belgeleri ile 

birlikte ya da altinihracatdestek@vakifkatilim.com.tr e-posta adresine yetki belgelerinin taranmış hali ile birlikte 

talep ettikleri işlenmemiş altının kilogram olarak miktarını belirterek başvuruda bulunulması, banka tarafından 

ilgili kuyum işletmesine satın alabileceği miktarın bildirilmesini müteakip 3 iş günü içerisinde kuyum işletmesi 

tarafından bankaya ödeme yapılması gerekmekte olup, yapılacak ödemeleri müteakiben ilgili banka tarafından 

işlenmemiş altın ithalatı gerçekleştirilerek, hak sahiplerine İstanbul'daki şubelerinde teslim edilecek. Diğer 

taraftan, bir kuyum işletmesi tarafından aynı ay içerisinde birden çok bankaya talep iletilmemesi gerekmekte 

olup, aksinin tespiti halinde söz konusu kuyum işletmesinin tüm talepleri iptal edilecek." 
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